
  

Liberté ° Égalité e Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Sous préfecture de Carpentras 

2.090670 SOUS-PREFECTURE DE CARPENTRAS 
: 04.90.63.08.90 

Doc. : comité de suivi 

ARRETE 

N° 11 du 27 janvier 2003 

Le Préfet de Vaucluse 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Vu le code minier ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 1 du 3 janvier 2003 autorisant la poursuite d’exploitation et 
l'extension d’une carrière à ciel ouvert, par la société SIFRACO), sur le territoire des 
communes de Bédoin et Mormoiron, notamment son article 29 : 

Considérant la nécessité d’assurer une information périodique relative à la conformité des 
modalités d’exploitation au regard des limites et conditions fixées par l’arrêté susvisé : 

Considérant l'intérêt de disposer des résultats et analyses techniques prescrits afin 
d’apprécier l’impact de l’exploitation, notamment dans les domaines hydrologiques, 
d'émission de poussières, d’intégration paysagère et d'avancement de la remise en état 
du site : | 

Sur proposition du sous préfet de Carpentras ; 

ARRETE 

Article ler : 

Il est créé un comité de suivi de l’exploitation de la carrière SIFRACO située sur le territoire 
des communes de Bédoin et Mormoiron. 

B.P. 266 - 84208 CARPENTRAS CEDEX - Téléphone 04 90 67 70 00 - Télécopie 04 90 63 08 90



Article 2 : 

Le comité de suivi, présidé par le sous préfet de Carpentras, est composé des représentants 
des membres suivants : 

- le responsable de la société SIFRACO 
- le maire de Bédoin 
- le maire de Mormoiron 
- _l’association Union départementale Vie et Nature 
- le directeur régional de l’industrie, de la recherche et de l’environnement 
- le directeur régional de l’environnement 
- le directeur départemental des affaires sanitaires et sociales 
- le directeur départemental de l’agriculture et de la forêt 
- le directeur départemental de l’équipement 

Ce comité pourra, en tant que de besoin, faire appel à des personnes qualifiées pour l’assister. 

Article 3 : 

L'exploitant présentera notamment au comité les conclusions des audits écologiques, les 
bilans annuels des mesures de retombées de poussières, le suivi piézométrique, les analyses 
qualitatives des nappes phréatiques ainsi qu’une actualisation du plan d’exploitation et de 
réaménagement de la carrière. 

Le comité sera informé de toute difficulté de fonctionnement qui aurait été portée à la 
connaissance de l’administration. 

Article 4 : 

Le comité de suivi tiendra sur le site une réunion en principe annuelle ; cette périodicité 
pourra être modifiée en cas de nécessité ou d’urgence. 

Article 5 : 

Le secrétaire général de la préfecture de Vaucluse, le sous préfet de Carpentras, le directeur 
régional de l’industrie, de la recherche et de l’environnement sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres. 

Avignon, le 27 janvier 2003 

Le préfet 

S18né : 

Paul GIROT DE LANGLADE 

 


